
„Działanie daje nadzieję” - Tydzień Edukacji Globalnej 2025

ZAPROSZENIE

W trzecim tygodniu listopada, w całej Europie, w szkołach, bibliotekach, domach kultury, na ulicach
i  w  biurach,  organizowane  są  akcje  edukacyjne,  mające  na  celu  zwiększenie  świadomości
i zaangażowania w działania na rzecz zmian globalnych. Obchodzony jest wtedy Tydzień Edukacji
Globalnej.  Grupa Zagranica,  koordynująca to  wydarzenie  w Polsce,  zaprasza osoby,  instytucje
i  organizacje  edukujące  w  tym  obszarze  do  włączenia  się  w  tegoroczne  obchody  TEG
i zorganizowania działań w swoich społecznościach. 

Tydzień Edukacji  Globalnej to czas  na podjęcie refleksji  na  temat  wyzwań współczesnego świata
i zależności między nimi. Duży nacisk kładziony jest na to, jak my, jako społeczeństwo obywatelskie
możemy stawić im czoła.

Każdego roku wybierane jest  hasło,  które  może być drogowskazem dla planowanych wydarzeń.
W tym roku tym hasłem jest: „Działanie daje nadzieję. Razem w stronę sprawiedliwej, pokojowej
i zrównoważonej przyszłości”. 

- Niepewność, jaka towarzyszy nam na co dzień jest  obecnie w dużej  mierze wynikiem
globalnych  procesów.  Konflikty  zbrojne,  kryzys  klimatyczny,  migracje  znalazły się  w  centrum
publicznych dyskusji. Edukacja globalna w różnych obszarach naszego życia nigdy nie była bardziej
potrzebna –  mówi  Łukasz  Bartosik,  koordynator  TEG 2025 w Polsce.  – Na szczęście  wiele
organizacji  społecznych szybko reaguje na  te  wyzwania  i  tworzy materiały  edukacyjne,  które
pozwalają na pogłębione podejmowanie tych tematów. Będziemy nimi się chętnie dzielić w ramach tej
kampanii. 

Wszyscy, którzy zgłoszą swoje działanie podczas TEG otrzymają od organizatorów pakiet materiałów
informacyjnych.  

Formularz zgłoszeniowy znajduje się pod linkiem: https://forms.gle/PPUf9CbGhhznTSau7.

Działania w ramach TEG 2025 mogą mieć bardzo różną skalę i formę, np. pokaz filmu, gra terenowa,
spotkanie dyskusyjne, wystawa, konkurs plastyczny, warsztaty… W szkołach tematy edukacji globalnej
wpisują  się  w  podstawę  programową  wielu  przedmiotów  (m.in.  języka  polskiego,  edukacji
obywatelskiej,  geografii,  historii),  ale  są  też  dobry  uzupełnieniem  działań  wychowawczych  czy
propozycją na zajęcia pozalekcyjne. Tegoroczne hasło daje wiele możliwości na wspólne działania
edukacyjne! Katalog  tematów  jest  bardzo  szeroki,  m.in.  jest  to  odpowiedzialna  konsumpcja,
zrównoważony rozwój,  nierówności  na świecie,  pokój,  eksploatacja zasobów naturalnych,  globalny
dostęp do podstawowych praw czy migracje. 



Wiele  inspiracji  do  działania  oraz  materiałów  edukacyjnych  i  informacyjnych  można  znaleźć  na
stronie: www.teg.edu.pl.

Można też dołączyć do wydarzenia   TEG   2025   na portalu Facebook oraz zapisać się do newslettera
sympatyków i sympatyczek edukacji globalnej.

Polskim koordynatorem TEG jest Grupa Zagranica - federacja polskich organizacji pozarządowych
zaangażowanych  w  międzynarodową  współpracę  rozwojową,  wspieranie  demokracji,  pomoc
humanitarną i edukację globalną.

Czym jest edukacja globalna?
Edukacja globalna to edukacja, która umożliwia ludziom krytyczną refleksję nad światem i miejscem,
które w nim zajmują; otwiera ich oczy, serca i umysły na rzeczywistość świata na poziomie lokalnym i
globalnym.  Pomaga ludziom  zrozumieć,  wyobrażać  sobie,  żywić  nadzieję  oraz  działać  na  rzecz
stworzenia  świata,  w  którym  panują  sprawiedliwość  społeczna  i  klimatyczna,  pokój,  solidarność,
sprawiedliwość i równość, zrównoważony rozwój planety i międzynarodowe zrozumienie. Wiąże się z
poszanowaniem praw człowieka i różnorodności, włączeniem i godnym życiem dla wszystkich, obecnie i
w przyszłości.

Edukacja globalna obejmuje różnego rodzaju formy edukacji: formalną, pozaformalną i nieformalną,
uczenie się przez całe życie i w każdym jego wymiarze. Uważamy, że jest niezbędna dla kształtującej
mocy edukacji i zmiany w edukacji. 

Źródło: https://www.gov.pl/web/polskapomoc/europejska-deklaracja-w-sprawie-edukacji-globalnej-do-2050-r

–
Kampania Tydzień Edukacji Globalnej jest częścią wspólnego programu Unii Europejskiej i Rady Europy iLEGEND
III: współfinansowanego przez Unię Europejską i Radę Europy i realizowanego przez Centrum Północ-Południe 
Rady Europy.

Działania organizowane w ramach Tygodnia Edukacji Globalnej są wyłączną odpowiedzialnością organizatorów i
niekoniecznie odzwierciedlają poglądy Unii Europejskiej lub Rady Europy.


